
UCHWAŁA NR XI/78/15
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 24 czerwca 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Karpacz do Stowarzysznia "Lokalna Grupa Działania 
Partnerstwo Ducha Gór"

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 17-19 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz. U. poz. 378) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XX/216/08 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 26 czerwca 2008 r. w sprawie przystąpienia 
Gminy Karpacz do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Duch Gór” zmienionej uchwałą nr XLIX/446/14 
Rady Miejskiej Karpacza z dnia 24 września 2014 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie: „§1.1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Karpacz do Stowarzyszenia 
”Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Ducha Gór„ jako członek zwyczajny. 2. Gmina Karpacz deklaruje wolę 
współtworzenia obszaru Lokalnej Grupy Działania Partnerstwo Ducha Gór oraz przystąpienia do prac nad 
Lokalną Strategią Rozwoju, z uwzględnieniem okresu programowania 2014-2020 i w latach następnych.”;

2) uchyla się § 2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistzowi Karpacza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Ewa Walczak

Id: 154112EA-766A-4A69-AB7D-997555149FBE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 17-19 ustawy o samorządzie gminnym „Zaspokajanie zbiorowych potrzeb
wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy:
17)  wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania i rozwoju
jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej; 18)  promocji
gminy; 19)  współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;”. Z
kolei z treści art. 18 ust. 2 pkt 12 ww. ustawy wynika, że „2. Do wyłącznej właściwości rady gminy należy:
12)  podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel
odpowiedniego majątku;”.
Artykuł 4 ust. 3 pkt 1 ustawy o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności stanowi, że: „3. Do
tworzenia i działania LGD stosuje się przepisy ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. - Prawo o
stowarzyszeniach (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 855, z późn. zm.), z tym że: 1) członkami zwyczajnymi LGD
mogą być osoby fizyczne i osoby prawne, w tym jednostki samorządu terytorialnego, z wyłączeniem
województw;„.

Prezes LGD Partnerstwo Ducha Gór zwróciła się z pismem o podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę z
2008 roku o przystąpieniu Gminy Karpacz do LGD. Przyczyną podjęcia uchwały zmieniającej jest wejście
w życie nowych podstaw prawnych dotyczących członkostwa gminy w LGD oraz nowego okresu
programowania 2014-2020. Podjęcie uchwały zmieniającej istotne jest ze względu na składany w miesiącu
czerwcu 2015 r. wniosek o tzw. wsparcie przygotowawcze dla LGD.

Zasady realizacji instumentu LEADER w ramach nowej perspektywy finansowej określają akty prawne
Unii Europejskiej oraz akty prawne i dokumenty krajowe:
1)  art. 32-35 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r.

ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,
Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz
Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz
ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,
Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i
Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006;

2)  art. 42-44 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r.
w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju
Obszarów Wiejskich (EFRROW) i uchylającym rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005;

3)  umowa partnerstwa zatwierdzona przez KE w dniu 23.05.2014 r.;
4)  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, zatwierdzony przez KE w dniu 18.12.2014 r.;
5)  ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.);
6)  ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz. U. poz. 378);
7)  ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 349).

Obecne zapisy uchwały nr XX/216/08 z 26 czerwca 2008 r. nie zmieniają co do zasady faktu
członkostwa w LGD Partnerstwo Ducha Gór, ale wejście w życie nowych ustaw oraz nowy okres
programowania 2014-2020, również zasady aplikowania do PROW 2014-2020, wymagają aktualizacji
zapisów w uchwale z 2008 r..

Każda gmina, będąca członkiem LGD, będzie współdecydować o priorytetach i kierunkach
wydatkowania środków dostępnych na lata 2014-2020 dla obszaru działania LGD, które zostaną
określone w Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020, w następujących obszarach,określonych dla
Programu LEADER, w ramach PROW 2014-2020 oraz z innych środków EFSI:

1) wzmocnienie kapitału społecznego, w tym z wykorzystaniem rozwiązań innowacyjnych i wspieranie
partycypacji społeczności lakalnej w realizacji LSR;

Id: 154112EA-766A-4A69-AB7D-997555149FBE. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej Karpacza

Ewa Walczak

2)  zakładanie działalności gospodarczej i rozwój przedsiębiorczości;
3)  dywersyfikacji źródeł dochodu, w tym tworzenie i rozwój inkubatorów przetwórstwa lokalnego, tj.

infrastruktury służącej przetwarzaniu produktów rolnych w celu udostępnienia jej lokalnym
producentom;

4)  podnoszenie kompetencji osób z obszaru LSR w powiązaniu z zakładaniem działalności gospodarczej,
rozwojem przedsiębiorczości lub dywersyfikację źródeł dochodów, w szczególności rolników i osób
długotrwale pozostających bez pracy;

5)  podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej w zakresie ochrony środowiska, zmian klimatycznych a także
innowacji;

6)  rozwój produktów lokalnych;
7)  rozwój rynków zbytu, z wyłączeniem targowisk;
8)  zachowanie dziedzictwa lokalnego;
9)  rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej lub kulturalnej;
10)  rozwój infrastruktury drogowej gwarantującej spójność terytorialną w zakresie włączania społecznego.
Wsród uprawnionych do korzystania ze wsparcia bezzwrotnego w ramach LGD oraz LSR są:

- osoby fizyczne,
- osoby prawne, w tym m.in. JST z wyłączeniem województw, ich związki bądź ich jednostki
organizacyjne, organizacje pozarządowe, spółdzielnie, kościoły, związki wyznaniowe,

- jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, którym ustawy przyznają zdolność
prawną.

Zmiany w uchwale (aktualizacja zapisów) oraz tworzenie LSR na lata 2014-2020 jest niezbędnym krokiem
do korzystania z bezzwrotnego wsparcia w ramach LSR 2014-2020 Lokalnej Grupy Działania Partnerstwo
Ducha Gór, ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, w ramach działania
LEADER oraz środków z innych programów UE (EFSI) i krajowych.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione.   

Id: 154112EA-766A-4A69-AB7D-997555149FBE. Podpisany Strona 2


		2015-06-24T15:38:33+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




